
Premoldeados
de Hormigón

Catálogo de Productos



Una empresa líder
en soluciones
para la construcción

Somos Silke Block

Nuestro compromiso es la mejora contínua, tanto 

en la calidad de los procesos como en los productos 

que elaboramos. Buscando con permanencia la 

satisfacción de nuestros clientes y proveedores.

Una empresa que evoluciona y trabaja con visión de 

modernidad y creatividad para las exigencias de la 

construcción actual.
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Adoquines
para Pavimentos
y Cordones



Adoquines
para Pavimentos

Adoquines
Holanda
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Adoquín
Uni Stone

Adoquín Holanda
Intertrabado de 6 cm. 

Código: H6
Medidas: 10 x 20 x 8 cm.
Unidades x m2: 50
Unidades por Pallet: 600
Peso: 2,6 kg.

Adoquín Holanda
Intertrabado de 8 cm. 

Código: H8
Medidas: 10 x 20 x 6 cm.
Unidades x m2: 50
Unidades por Pallet: 600
Peso: 3,5 kg.

Adoquín Uni Stone
Intertrabado de 8 cm. 

Código: UNI8
Medidas: 11 x 21 x 8 cm.
Unidades x m2: 39
Unidades por Pallet: 416
Peso: 4,2 kg.

Cordón para
Pavimentos

Cordón de Confinamiento
para Pavimentos

Código: C25
Medidas: 11 x 25 x 100 cm.
Unidades por Pallet: 24
Peso: 55 kg.
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Bloques
Lisos



Bloques Lisos

Bloque Estándar para
Muro de 20 cm.
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Código: B20T

Medidas: 19 x 19 x 39 cm.

Unidades x m2: 12,5

Unidades por Pallet: 105

Peso: 12,8 kg.

Bloque Estándar para
Muro Portante de 20 cm.

Código: B20P

Medidas: 19 x 19 x 39 cm.

Unidades x m2: 12,5

Unidades por Pallet: 105

Peso: 14,8 kg.

Bloque Mitad para Muro
Portante de 20 cm.

Código: BM20

Medidas: 19 x 19 x 19 cm.

Unidades x m2: 25

Unidades por Pallet: 180

Peso: 8,60 kg.

Bloque para Encadenado
Muro Portante de 20 cm.

Código: BU20

Medidas: 19 x 19 x 39 cm.

Unidades x m2: 12,5

Unidades por Pallet: 90

Peso: 18,50 kg.

Bloque Estándar para
Muro de 13 cm.

Código: B13

Medidas: 13 x 19 x 39 cm.

Unidades x m2: 12,5

Unidades por Pallet: 144

Peso: 10,50 kg.

Bloque para Tabique
de 10 cm.

Código: B10

Medidas: 9 x 19 x 39 cm.

Unidades x m2: 12,5

Unidades por Pallet: 180

Peso: 8,50 kg.
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Bloques Simil
Piedra



Bloques Simil Piedra

Bloque Símil Piedra para
Muro de 20 cm.
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Código: BSP20
Medidas: 19 x 19 x 39 cm.
Unidades x m2: 12,5
Unidades por Pallet: 90
Peso: 16 kg.

Bloque Símil Piedra Mitad
para Muro de 20 cm.

Código: BSPM20
Medidas: 19 x 19 x 19 cm.
Unidades x m2: 25
Unidades por Pallet: 180
Peso: 9,6 kg.

Bloque Símil Piedra
Esquinero para Muro
de 20 cm.

Código: BSPE20
Medidas: 19 x 19 x 39 cm.
Unidades x m2: 12,5
Unidades por Pallet: 90
Peso: 17 kg.

Bloque Símil Piedra Mitad
Esquinero para Muro de 
20 cm.

Código: BSPME20
Medidas: 19 x 19 x 19 cm.
Unidades x m2: 25
Unidades por Pallet: 180
Peso: 9,8 kg.

Plaqueta Simil Piedra
para Revestimiento

Código: PSP
Medidas: 7 x 19 x 39 cm.
Unidades x m2: 12,5
Unidades por Pallet: 180
Peso: 11,30 kg.

Bloque Simil Piedra para
Encadenado Muro de
20 cm.

Código: BSPU20
Medidas: 13 x 19 x 39 cm.
Unidades x m2: 12,5
Unidades por Pallet: 90
Peso: 18,5 kg.

Bloque Símil Piedra para
Muro de 13 cm.

Código: BSP13
Medidas: 13 x 19 x 39 cm.
Unidades x m2: 12,5
Unidades por Pallet: 96
Peso: 15 kg.
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Caños de
Hormigón



Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 300 mm.
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Código: CHS Ø 300
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 45 mm.
Peso: 145 kg.

Caños de Hormigón
Simple

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 400 mm.

Código: CHS Ø 400
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 45 mm.
Peso: 190 kg.

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 600 mm.

Código: CHS Ø 600
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 60 mm.
Peso: 385 kg.

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 800 mm.

Código: CHS Ø 800
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 80 mm.
Peso: 680 kg.

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 1000 mm.

Código: CHS Ø 1000
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 100 mm.
Peso: 1090 kg.

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 1200 mm.

Código: CHS Ø 1200
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 120 mm.
Peso: 1580 kg.

Caño de Hormigón Comercial
Diámetro: 300 mm.

Código: CHS Ø 300
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 45 mm.
Peso: 150 kg.

Caños de Hormigón
Armado

Caño de Hormigón Comercial
Diámetro: 400 mm.

Código: CHS Ø 400
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 45 mm.
Peso: 196 kg.

Caño de Hormigón Comercial
Diámetro: 600 mm.

Código: CHS Ø 600
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 60 mm.
Peso: 395 kg.

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 800 mm.

Código: CHS Ø 800
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 80 mm.
Peso: 690 kg.

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 1000 mm.

Código: CHS Ø 1000
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 100 mm.
Peso: 1104 kg.

Caño de Hormigón Simple
Diámetro: 1200 mm.

Código: CHS Ø 1200
Longitud útil: 1200 mm.
Espesor: 120 mm.
Peso: 1595 kg.
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Viguetas
Pretensadas



Las Viguetas Pretensadas Silke Block forman parte de una nueva 

generación de Viguetas, de perfil más esbelto que brindan una mayor 

facilidad de transporte y manipuleo en obra, como así también, una mayor 

eficiencia a las losas, haciéndolas más seguras. 
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Viguetas
Pretensadas

Código

SIL100

SIL120

SIL140

SIL160

SIL180

SIL200

SIL220

SIL240

SIL260

SIL280

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

Vigueta 1,00 m

Vigueta 1,20 m

Vigueta 1,40 m

Vigueta 1,60 m

Vigueta 1,80 m

Vigueta 2,00 m

Vigueta 2,20 m

Vigueta 2,40 m

Vigueta 2,60 m

Vigueta 2,80 m

Descripción Serie Um

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

SIL300

SIL320

SIL340

SIL360

SIL380

SIL400

SIL420

SIL440

SIL460

SIL480

SIL500

SIL520

C1

C2

C2

C2

C2

C2

C2

C2

C2

C2

C2

C3

Vigueta 3,00 m

Vigueta 3,20 m

Vigueta 3,40 m

Vigueta 3,60 m

Vigueta 3,80 m

Vigueta 4,00 m

Vigueta 4,20 m

Vigueta 4,40 m

Vigueta 4,60 m

Vigueta 4,80 m

Vigueta 5,00 m

Vigueta 5,20 m

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

Precio

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Continúa



—   Paletización: 

      24 un.

—   Peso nominal: 

      14,00 Kg / m.

—   Lote por Camión: 

      2000 mts // Equipo de 28,00 Tn.
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Viguetas
Pretensadas

Código Descripción Serie Um

SIL540

SIL560

SIL580

SIL600

SIL620

SIL640

SIL660

SIL680

SIL700

SIL720

C4

C4

C4

C5

C5

C5

C5

C6

C6

C6

Vigueta 5,40 m

Vigueta 5,60 m

Vigueta 5,80 m

Vigueta 6,00 m

Vigueta 6,20 m

Vigueta 6,40 m

Vigueta 6,60 m

Vigueta 6,80 m

Vigueta 7,00 m

Vigueta 7,20 m

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

Precio

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar

Consultar



• Aplicar descuento sobre el PRECIO según Condiciones Comerciales.

• Los pallets están incluídos en el precio.

• Los precios no incluyen impuestos y pueden ser modificados sin previo aviso.

• Productos puestos sobre camión en Planta Mercedes.

• La disponibilidad de los productos estará sujeta a existencia en Fábrica.

• En el momento de la carga es responsabilidad del transportista validar el 

  estado, cantidad y tipo de productos a transportar.

• Recibido el conforme vía remito, no se aceptan reclamos.

• Productos con COLOR. Se fabrican bajo pedido (consultar).

• Corporación Silkeborg S.A. no se responsabiliza por manipulación y/o uso

  inadecuado de sus productos.
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Consideraciones
generales



WhatsApp Empresa
+54 9 2324 684787

Departamento Comercial
(011) 6667-2666
(02324) 68-4787
ventas@silkeblock.com

Logística y Despacho
(011) 5305-6028
logistica@silkeblock.com

Fábrica y Administración
Ruta 5 Km 85, Mercedes, 
Provincia de Buenos Aires
administracion@silkeblock.com

Premoldeados
de Hormigón

silkeblock.com

Corporación Silkeborg S.A.


